
 

Prefeitura Municipal de Piatã
Quinta-feira • 22 de Junho de 2023 • Ano VIII  • Nº 2434

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Extratos de Contratos ..................................................................................................... 02 a 13

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Marcos Paulo S. Azevedo / Secretário - Governo / Editor - Prefeito 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJY0N0ZEQUM3MURCODLBNE



Quinta-feira
22 de Junho de 2023
2 - Ano VIII - Nº 2434 Piatã

Extratos de Contratos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJY0N0ZEQUM3MURCODLBNE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

                                                      

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ 

CNPJ. 13.675.681/0001-30 

 

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO 

 

REF. INEXIGIBILIDADE Nº 052/2023 

 

 
 

A Prefeitura Municipal de Piatã, torna público a HOMOLOGAÇÃO e o EXTRATO DO 

CONTRATO conforme segue: 

 

- LICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ - BA 

- PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 075/2023 - SECRETARIA MUNICIPAL DA 

CULTURA. 

 

- PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 052/2023 

- OBJETO: Prestação de serviços especializados através de empresário exclusivo para 

apresentação da Banda BEL LIMA, no dia 24/06/2023, na comemoração do SÃO JOÃO, a 

realizar-se em praça pública na sede de Piatã-Ba. Conforme consta da proposta da 

CONTRATADA. 

 

- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ - BA - CNPJ 

13.675.681/0001-30 

- CONTRATADA: FABIO DANTAS SILVA – CNPJ. 26.740.802/0001-21 

- NÚMERO E DATA DO CONTRATO: 0411/2023 DE 21/06/2023 

- VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 21/06/2023 A 21/09/2023 

- VALOR DO CONTRATO: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) 

- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 / 2022 / 3.3.90.39.00.00 / FONTE 500 

 

 

 

Piatã, 21 de Junho de 2023. 

 

 

 

Marcos Paulo Santos Azevedo – Prefeito Municipal 

 

 

 
 



Quinta-feira
22 de Junho de 2023
3 - Ano VIII - Nº 2434 Piatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJY0N0ZEQUM3MURCODLBNE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ 

CNPJ. 13.675.681/0001-30 

 

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO 

 

REF. INEXIGIBILIDADE Nº 035/2023 

 

 

 

A Prefeitura Municipal de Piatã, torna público a HOMOLOGAÇÃO e o EXTRATO DO 

CONTRATO conforme segue: 

 

- LICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ - BA 

- PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 047/2023 - SECRETARIA MUNICIPAL DA 

CULTURA. 

 

- PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 035/2023 

- OBJETO: Prestação de serviços especializados através de empresário exclusivo para 

apresentação da Banda CÍCERO DANTAS, no dia 22/06/2023, na comemoração do SÃO 

JOÃO, a realizar-se em praça pública na sede de Piatã-Ba. Conforme consta da proposta da 

CONTRATADA. 

 

- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ - BA - CNPJ 

13.675.681/0001-30 

- CONTRATADA: LARIANA LINA ARAGÃO LIMA – CNPJ. 23.602.770/0001-00 

- NÚMERO E DATA DO CONTRATO: 0378/2023 DE 12/06/2023 

- VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 12/06/2023 A 12/09/2023 

- VALOR DO CONTRATO: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) 

- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 / 2022 / 3.3.90.39.00.00 / FONTE 500 

 

 

 

Piatã, 12 de Junho de 2023. 

 

 

 

Marcos Paulo Santos Azevedo – Prefeito Municipal 

 

 

 

 



Quinta-feira
22 de Junho de 2023
4 - Ano VIII - Nº 2434 Piatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJY0N0ZEQUM3MURCODLBNE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ 

CNPJ. 13.675.681/0001-30 

 

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO 

 

REF. INEXIGIBILIDADE Nº 038/2023 

 

 
 

A Prefeitura Municipal de Piatã, torna público a HOMOLOGAÇÃO e o EXTRATO DO 

CONTRATO conforme segue: 

 

- LICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ - BA 

- PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 050/2023 - SECRETARIA MUNICIPAL DA 

CULTURA. 

 

- PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0071/2022 

- OBJETO: Prestação de serviços especializados através de empresário exclusivo para 

apresentação da Banda DENI JUNIOR, no dia 24/06/2023, na comemoração do SÃO JOÃO, 

a realizar-se em praça pública na sede de Piatã-Ba. Conforme consta da proposta da 

CONTRATADA. 

 

- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ - BA - CNPJ 

13.675.681/0001-30 

 - CONTRATADA: PC EVENTOS SERVICOS E PRODUCOES LTDA – CNPJ. 

33.650.560/0001-40 

- NÚMERO E DATA DO CONTRATO: 0383/2023 DE 14/06/2023 

- VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 14/06/2023 A 14/09/2023 

- VALOR DO CONTRATO: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 

- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 / 2022 / 3.3.90.39.00.00 / FONTE 500 

 

 

 

Piatã, 14 de Junho de 2023. 

 

 

 

Marcos Paulo Santos Azevedo – Prefeito Municipal 

 

 

 
 



Quinta-feira
22 de Junho de 2023
5 - Ano VIII - Nº 2434 Piatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJY0N0ZEQUM3MURCODLBNE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ 

CNPJ. 13.675.681/0001-30 

 

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO 

 

REF. INEXIGIBILIDADE Nº 036/2023 

 

 
 

A Prefeitura Municipal de Piatã, torna público a HOMOLOGAÇÃO e o EXTRATO DO 

CONTRATO conforme segue: 

 

- LICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ - BA 

- PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 048/2023 - SECRETARIA MUNICIPAL DA 

CULTURA. 

 

- PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2023 

- OBJETO: Prestação de serviços especializados através de empresário exclusivo para 

apresentação da Banda DESEJO DE MENINA, no dia 22/06/2023, na comemoração do SÃO 

JOÃO, a realizar-se em praça pública na sede de Piatã-Ba. Conforme consta da proposta da 

CONTRATADA. 

 

- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ - BA - CNPJ 

13.675.681/0001-30 

- CONTRATADA: YARA TCHE E ALESSANDRO EVENTOS LTDA – CNPJ. 

30.331.267/0001-22 

- NÚMERO E DATA DO CONTRATO: 0381/2023 DE 14/06/2023 

- VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 14/06/2023 A 14/09/2023 

- VALOR DO CONTRATO: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) 

- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 / 2022 / 3.3.90.39.00.00 / FONTE 500 

 

 

 

Piatã, 14 de Junho de 2023. 

 

 

 

Marcos Paulo Santos Azevedo – Prefeito Municipal 

 

 

 
 



Quinta-feira
22 de Junho de 2023
6 - Ano VIII - Nº 2434 Piatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJY0N0ZEQUM3MURCODLBNE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ 

CNPJ. 13.675.681/0001-30 

 

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO 

 

REF. INEXIGIBILIDADE Nº 048/2023 

 

 
 

A Prefeitura Municipal de Piatã, torna público a HOMOLOGAÇÃO e o EXTRATO DO 

CONTRATO conforme segue: 

 

- LICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ - BA 

- PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 061/2023 - SECRETARIA MUNICIPAL DA 

CULTURA. 

 

- PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 048/2023 

- OBJETO: Prestação de serviços especializados através de empresário exclusivo para 

apresentação da Banda DIO DO ACORDEON, no dia 24/06/2023, na comemoração do 

SÃO JOÃO, a realizar-se em praça pública na sede de Piatã-Ba. Conforme consta da proposta 

da CONTRATADA. 

 

- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ - BA - CNPJ 

13.675.681/0001-30 

 - CONTRATADA: GL OLIVEIRA E MORAES LTDA – CNPJ. 10.174.904/0001-97 

- NÚMERO E DATA DO CONTRATO: 0396/2023 DE 21/06/2023 

- VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 21/06/2023 A 21/09/2023 

- VALOR DO CONTRATO: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 

- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 / 2022 / 3.3.90.39.00.00 / FONTE 500 

 

 

 

Piatã, 21 de Junho de 2023. 

 

 

 

Marcos Paulo Santos Azevedo – Prefeito Municipal 

 

 

 
 



Quinta-feira
22 de Junho de 2023
7 - Ano VIII - Nº 2434 Piatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJY0N0ZEQUM3MURCODLBNE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ 

CNPJ. 13.675.681/0001-30 

 

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO 

 

REF. INEXIGIBILIDADE Nº 044/2023 

 

 
 

A Prefeitura Municipal de Piatã, torna público a HOMOLOGAÇÃO e o EXTRATO DO 

CONTRATO conforme segue: 

 

- LICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ - BA 

- PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 056/2023 - SECRETARIA MUNICIPAL DA 

CULTURA. 

 

- PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 044/2023 

- OBJETO: Prestação de serviços especializados através de empresário exclusivo para 

apresentação da Banda ESPALHA BRASA, no dia 22/06/2023, na comemoração do SÃO 

JOÃO, a realizar-se em praça pública na sede de Piatã-Ba. Conforme consta da proposta da 

CONTRATADA. 

 

- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ - BA - CNPJ 

13.675.681/0001-30 

- CONTRATADA: JAS EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS – CNPJ. 11.191.080/0001-

26 

- NÚMERO E DATA DO CONTRATO: 0391/2023 DE 16/06/2023 

- VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 16/06/2023 A 16/09/2023 

- VALOR DO CONTRATO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 

- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 / 2022 / 3.3.90.39.00.00 / FONTE 500 

 

 

 

Piatã, 16 de Junho de 2023. 

 

 

 

Marcos Paulo Santos Azevedo – Prefeito Municipal 

 

 

 
 



Quinta-feira
22 de Junho de 2023
8 - Ano VIII - Nº 2434 Piatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJY0N0ZEQUM3MURCODLBNE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ 

CNPJ. 13.675.681/0001-30 

 

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO 

 

REF. INEXIGIBILIDADE Nº 037/2023 

 

 
 

A Prefeitura Municipal de Piatã, torna público a HOMOLOGAÇÃO e o EXTRATO DO 

CONTRATO conforme segue: 

 

- LICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ - BA 

- PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 049/2023 - SECRETARIA MUNICIPAL DA 

CULTURA. 

 

- PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 071/2022 

- OBJETO: Prestação de serviços especializados através de empresário exclusivo para 

apresentação da Banda ESTAKAZERO, no dia 22/06/2023, na comemoração do SÃO JOÃO, 

a realizar-se em praça pública na sede de Piatã-Ba. Conforme consta da proposta da 

CONTRATADA. 

 

- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ - BA - CNPJ 

13.675.681/0001-30 

 - CONTRATADA: LEKE EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS LTDA – CNPJ. 

05.346.464/0001-78 

- NÚMERO E DATA DO CONTRATO: 0382/2023 DE 14/06/2023 

- VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 14/06/2023 A 14/09/2023 

- VALOR DO CONTRATO: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 / 2022 / 3.3.90.39.00.00 / FONTE 500 

 

 

 

Piatã, 14 de Junho de 2023. 

 

 

 

Marcos Paulo Santos Azevedo – Prefeito Municipal 

 

 

 
 



Quinta-feira
22 de Junho de 2023
9 - Ano VIII - Nº 2434 Piatã

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJY0N0ZEQUM3MURCODLBNE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ 

CNPJ. 13.675.681/0001-30 

 

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO 

 

REF. INEXIGIBILIDADE Nº 040/2023 

 

 
 

A Prefeitura Municipal de Piatã, torna público a HOMOLOGAÇÃO e o EXTRATO DO 

CONTRATO conforme segue: 

 

- LICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ - BA 

- PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 052/2023 - SECRETARIA MUNICIPAL DA 

CULTURA. 

 

- PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 040/2023 

- OBJETO: Prestação de serviços especializados através de empresário exclusivo para 

apresentação da Banda LUAN E FORRO ESTILIZADO, no dia 25/06/2023, na comemoração 

do SÃO JOÃO, a realizar-se em praça pública na sede de Piatã-Ba. Conforme consta da 

proposta da CONTRATADA. 

 

- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ - BA - CNPJ 

13.675.681/0001-30 

- CONTRATADA: LUAN FORRO ESTILIZADO SHOWS EVENTOS E SERVIÇOS LTDA – 

CNPJ. 17.985.184/0001-99 

- NÚMERO E DATA DO CONTRATO: 0385/2023 DE 14/06/2023 

- VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 14/06/2023 A 14/09/2023 

- VALOR DO CONTRATO: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 

- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12 / 2022 / 3.3.90.39.00.00 / FONTE 500 

 

 

 

Piatã, 14 de Junho de 2023. 

 

 

 

Marcos Paulo Santos Azevedo – Prefeito Municipal 

 

 

 
 










